
za Srbiju u 2019 godini
Broj i iznos    steta po vrstama  i tarifama osiguranja 

Iznosi u hiljadama dinara 

1)
2)

NARODNA BANKA SRBIJE
SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA
ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

01

02
2235

3879

180164

92764

50267

431929

36330

404215

1299626

2544407

192398

187036

01.01.

01.02.

01.03.

01.04.

01.05.

01.06.

01.07.

01.08.

01.09.

01.99.

02.01.
02.02.
02.03.
02.04.

02.05.

02.99.

Osiguranje lica od posledica nesrecnog slucaja pri 
obavljanju redovnog zanimanja i van njega
Osiguranje lica od posledica nesrecnog slucaja u 
motornim vozilima i pri obavljanju posebnih delatnosti
Osiguranje ucenika i studenata od  posledica nesrecnog 
slucaja
Posebna osiguranja omladine od  posledica nesrecnog 
slucaja
Osiguranje gostiju, posetilaca priredbi, izletnika i turista 
od posledica nesrecnog slucaja
Osiguranje potrosaca, pretplatnika i sl. od posledica 
nesrecnog slucaja
Druga posebna osiguranja od posledica nesrecnog 
slucaja
Obavezno osiguranje putnika u javnom prevozu od 
posledica nesrecnog slucaja
Osiguranje korisnika usluga podučavanja skijanju od 
posledica nezgode
Sva druga osiguranja od posledica nesrecnog slucaja

Dopunsko zdravstveno osiguranje
Dodatno zdravstveno osiguranje
Privatno zdravstveno osiguranje
Kombinacija vrsta dobrovoljnog zdravstvenog 
osiguranja
Putno zdravstveno osiguranje za vreme boravka u 
inostranstvu shodno čl. 174. stav 4.Zakona o 
zdravstvenom osiguranju
Sva druga dobrovoljna zdravstvena osiguranja

 1.193

 34

 719

 1

 26

 49

 153

 54

 0

 6

 16

 947

 1.254

 992

 1

 669

95623

3511

47338

0

3199

4467

12947

12300

0

779

66

37149

5379

39527

476

10167

24813

578

18583

40

157

1510

3589

453

1

543

2041

28979

203203

118319

739

78648

17278

397

14804

22

83

1045

2037

156

1

507

1912

19919

196996

107183

732

77473

871304

11870

222283

401

3114

46073

94412

31707

3

18459

17138

662844

974942

481317

10323

397843

106033

2938

50463

60

1474

3727

15094

12518

0

91

58

14809

60303

102969

1934

6963

UKUPNO:

UKUPNO:

Osiguranje od posledica nezgode                                                                     

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje                                                                  

7717

183

3778

18

84

468

1598

288

0

40

132

9516

3199

7861

5

1625

1011

32

720

1

16

46

107

63

0

2

13

491

4262

4267

3

219

Sifra

01

02

14174

22338

Resene (likvidirane)

Obracunate

4

Broj
odbijenih

 i storniranih

a b 1 2 3

Rezervisane
(prijavljene a neresene)
31.12. prethodne godineVrsta i tarifa osiguranja

Broj Iznos

Broj
prijavljenih

steta u
tekucoj
godini

5

Broj Iznos
Broj

(1+3-4-5)
Iznos

6 7 8

1998

9255

Rezervisane
(prijavljene a  neresene)

31.12. tekuce godine



za Srbiju u 2019 godini
Broj i iznos    steta po vrstama  i tarifama osiguranja 

Iznosi u hiljadama dinara 

1)
2)

NARODNA BANKA SRBIJE
SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA
ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

03

04

05

06

07

08

12254

21

6

15

63

516

1060549

22123

13639

231254

543044

5168987

82426

40

8

94

754

11177

72537

25

6

73

641

8199

6561921

4246

47326

82609

237961

4261715

1130245

21008

7432

228663

575878

2864019

03.01.

03.02.

03.99.

04.01.

05.01.

06.02.

07.01.
07.02.
07.99.

08.01.

08.02.

08.03.
08.99.

Kasko osiguranje motornih vozila na sopstveni pogon, 
osim sinskih vozila
Kasko osiguranje motornih vozila bez sopstevenog 
pogona
Sva druga osiguranja motornih vozila

Kasko osiguranje sinskih vozila

Kasko osiguranje vazduhoplova

Kasko osiguranje plovnih objekata u recno-jezerskoj 
plovidbi

Osiguranje robe u medjunarodnom transportu
Osiguranje robe u domacem transportu
Sva druga osiguranja robe u prevozu

Osiguranje od  pozara i drugih opasnosti izvan industrije 
i zanatstva
Osiguranje od  pozara i drugih opasnosti u industriji i 
zanatstvu
Osiguranje od pozara imovine elektroprivrede
Sva druga osiguranja imovine od pozara i drugih 
opasnosti

 11.972

 101

 181

 21

 6

 15

 21

 41

 1

 305

 195

 6

 10

1025467

21285

13797

22123

13639

231254

458141

84729

174

351902

323323

40047

4453715

80899

770

757

40

8

94

410

340

4

9873

1182

29

93

71121

654

762

25

6

73

358

281

2

7345

766

20

68

6364875

135414

61632

4246

47326

82609

88509

137991

11461

680344

621784

31635

2927952

1105544

21457

3244

21008

7432

228663

449884

125534

460

419420

361098

53628

2029873

UKUPNO:

UKUPNO:

UKUPNO:

UKUPNO:

UKUPNO:

UKUPNO:

Osiguranje motornih vozila                                                                          

Osiguranje šinskih vozila                                                                          

Osiguranje vazduhoplova                                                                             

Osiguranje plovnih objekata                                                                         

Osiguranje robe u prevozu                                                                           

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti                                                    

11570

127

118

10

4

16

45

79

2

2406

404

10

14

10180

90

58

26

4

20

28

21

1

427

207

5

21

Sifra

03

04

05

06

07

08

11815

10

4

16

126

2834

Resene (likvidirane)

Obracunate

4

Broj
odbijenih

 i storniranih

a b 1 2 3

Rezervisane
(prijavljene a neresene)
31.12. prethodne godineVrsta i tarifa osiguranja

Broj Iznos

Broj
prijavljenih

steta u
tekucoj
godini

5

Broj Iznos
Broj

(1+3-4-5)
Iznos

6 7 8

10328

26

4

20

50

660

Rezervisane
(prijavljene a  neresene)

31.12. tekuce godine



za Srbiju u 2019 godini
Broj i iznos    steta po vrstama  i tarifama osiguranja 

Iznosi u hiljadama dinara 

1)
2)

NARODNA BANKA SRBIJE
SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA
ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

09

10

11

12

1614

14005

5

0

10020776

8027074

20134

0

74963

81351

4

7

58128

69156

4

7

11514139

11182196

6130

18111

4836788

8729971

15686

0

09.01.
09.02.
09.03.
09.04.
09.05.

09.06.
09.07.
09.09.
09.10.
09.11.
09.12.
09.13.
09.14.
09.99.

10.01.

10.02.

10.99.

11.01.

12.99.

Osiguranje od opasnosti provalne kradje i razbojnistva
Osiguranje stakla od loma
Kombinovano osiguranje stvari domacinstva
Osiguranje masina od loma
Osiguranje masinske opreme elektroprivrednih 
organizacija od loma
Osiguranje objekata u izgradnji
Osiguranje objekata u montazi
Osiguranje useva i plodova
Osiguranje zivotinja
Kombinovano osiguranje racunara
Osiguranje rudnika sa podzemnom eksploatacijom
Kombinovano osiguranje pokretne tehnike
Osiguranje zaliha u hladnjacama
Sva ostala osiguranja

Obavezno osiguranje vlasnika motornih vozila od 
odgovornosti za stetu pricinjenu trecim licima
Osiguranje od odgovornosti prevoznika za robu prilikom
transporta
Sva druga osiguranja od odgovornosti pri upotrebi 
motornih vozila

Obavezno osiguranje vlasnika vazduhoplova od 
odgovornosti za stetu pricinjenu trecim licima

Sva druga osiguranja od odgovornosti pri upotrebi 
plovnih objekata

 128

 93

 191

 573

 82

 105

 5

 81

 250

 32

 0

 12

 10

 52

 13.828

 163

 14

 5

 0

85846

1810

30667

237385

175822

248036

1917

98535

20859

5416

0

16820

65637

9032026

7882424

119449

25201

20134

0

1972

3446

11912

25336

1714

184

7

14592

11154

996

43

1915

300

1392

79748

1508

95

4

7

1523

3069

9378

19048

1122

82

1

9576

10289

854

36

1563

294

1293

67836

1276

44

4

7

194814

50483

227918

1119246

248593

143788

928

2381079

880215

13090

26432

24136

72660

6130757

10901496

271596

9104

6130

18111

84869

2649

39146

168380

141656

129440

2903

122350

15742

1238

0

20139

15037

4093239

8564135

144510

21326

15686

0

UKUPNO:

UKUPNO:

UKUPNO:

UKUPNO:

Ostala osiguranja imovine                                                                           

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila                                            

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova                                               

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata                                           

415

333

2331

6202

614

123

5

4992

927

146

7

361

10

114

11438

199

50

0

0

162

137

394

659

60

84

6

105

188

28

0

3

6

37

14302

196

15

5

0

Sifra

09

10

11

12

16580

11687

0

0

Resene (likvidirane)

Obracunate

4

Broj
odbijenih

 i storniranih

a b 1 2 3

Rezervisane
(prijavljene a neresene)
31.12. prethodne godineVrsta i tarifa osiguranja

Broj Iznos

Broj
prijavljenih

steta u
tekucoj
godini

5

Broj Iznos
Broj

(1+3-4-5)
Iznos

6 7 8

1869

14513

5

0

Rezervisane
(prijavljene a  neresene)

31.12. tekuce godine



za Srbiju u 2019 godini
Broj i iznos    steta po vrstama  i tarifama osiguranja 

Iznosi u hiljadama dinara 

1)
2)

NARODNA BANKA SRBIJE
SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA
ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

13

14
1711

602

556663

68459

9206

6785

6648

6501

265249

530971

1154735

120135

13.01.
13.02.

13.03.

13.04.

13.06.
13.07.
13.08.
13.09.
13.10.
13.11.
13.13.

13.15.
13.16.
13.18.
13.20.

13.99.

14.01.

14.02.

14.05.

Osiguranje od opste odgovornosti
Osiguranje proizvodjaca od odgovornosti za proizvode 
sa nedostatkom
Osiguranje ugovorene odgovornosti izvođača 
građevinskih radova, vršilaca stručnog nadzora ili 
tehničkih pregleda
Osiguranje ugovorene odgovornosti izvodjaca 
montaznih radova
Osiguranje od odgovornosti revizijskih drustava
Osiguranje od odgovornosti izvršitelja
Osiguranje od odgovornosti advokata
Osiguranje od odgovornosti lekara
Osiguranje od projektantske odgovornosti
Osiguranje od odgovornosti javnih beleznika
Osiguranje od odgovornosti speditera u medjunarodnom 
saobracaju
Osiguranje od odgovornosti u zeleznickom saobracaju
Osiguranje od odgovornosti stečajnih upravnika
Osiguranje od odgovornosti za klinička ispitivanja
Osiguranje od odgovornosti organizatora turističkih 
putovanja
Sva druga opsta osiguranja od odgovornosti

Osiguranje novcanih potrazivanja osiguranika od 
pravnih i dr. lica
Osiguranje potrazivanja osiguranika u vezi sa odobrenim
potrosackim kreditima
Osiguranje izvoznih poslova od komercijalnih rizika

 1.557

 12

 13

 0

 0

 0

 27

 25

 0

 0

 30

 3

 2

 2

 5

 35

 0

 601

 1

432570

1519

472

0

0

0

8473

29203

0

0

32964

12680

1

3020

568

35193

0

58213

10246

8470

168

102

1

1

4

25

22

4

2

205

0

1

1

17

183

61

6719

5

6298

11

42

1

0

0

2

5

0

0

189

1

0

0

16

83

54

6443

4

146823

1272

34397

209

0

0

597

8044

0

0

31271

590

0

0

504

41542

73205

397026

60740

921524

24887

21097

0

950

2550

11215

27408

0

0

30481

12500

0

3000

310

98813

3876

26028

90231

UKUPNO:

UKUPNO:

Osiguranje od opšte odgovornosti                                                                   

Osiguranje kredita                                                                                  

2326

155

35

0

0

2

23

15

4

2

24

0

3

2

4

65

5

606

0

1403

14

38

0

1

2

27

27

0

0

22

2

0

1

2

70

2

271

2

Sifra

13

14

2660

611

Resene (likvidirane)

Obracunate

4

Broj
odbijenih

 i storniranih

a b 1 2 3

Rezervisane
(prijavljene a neresene)
31.12. prethodne godineVrsta i tarifa osiguranja

Broj Iznos

Broj
prijavljenih

steta u
tekucoj
godini

5

Broj Iznos
Broj

(1+3-4-5)
Iznos

6 7 8

1609

275

Rezervisane
(prijavljene a  neresene)

31.12. tekuce godine



za Srbiju u 2019 godini
Broj i iznos    steta po vrstama  i tarifama osiguranja 

Iznosi u hiljadama dinara 

1)
2)

NARODNA BANKA SRBIJE
SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA
ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

15

16

17

18

22

42

1

1532

108028

246158

118

105536

288

1217

0

61469

253

905

0

55796

15998

375649

0

816942

95361

35612

118

122151

15.01.
15.02.

15.99.

16.01.

16.02.

16.05.

16.06.
16.07.

16.99.

17.01.

18.01.
18.02.

Osiguranje jemstva
Osiguranje organizatora putovanja za slučaj 
insolventnosti
Sva druga osiguranja jemstva

Osiguranje od opasnosti prekida rada usled opasnosti od 
pozara
Osiguranje od opasnosti prekida rada usled opasnosti od 
loma
Osiguranje od stete u vezi sa sredstvima na tekucim 
racunima gradjana i platnim i kreditnim karticama
Osiguranje rizika otkaza turistickih putovanja
Osiguranje finansijskih gubitaka od rizika 
nezaposlenosti I bolovanja
Sva druga osiguranja razlicitih finansijskih gubitaka

Troskovi advokata i drugi troskovi postupka

Pomoc na putu vezana za  drumsko vozilo
Putno zdravstveno osiguranje ukljucujuci i pomoc ( 
asistenciju) za vreme puta van mesta boravka ili 
prebivalista

 12

 10

 13

 0

 0

 2

 2

 25

 1

 20

 1.512

90822

17206

90400

0

0

36

42

155680

118

345

105191

166

115

7

65

4

121

75

80

872

0

2253

59216

162

84

7

42

4

118

62

27

652

0

2214

53582

11250

4527

221

155754

20422

1889

5863

694

191027

0

16895

800047

89905

5456

0

27729

0

216

0

1100

6567

118

18

122133

UKUPNO:

UKUPNO:

UKUPNO:

UKUPNO:

Osiguranje jemstva                                                                                  

Osiguranje finansijskih gubitaka                                                                    

Osiguranje troškova pravne zastite                                                                 

Osiguranje pomoći na putovanju                                                                     

5

31

0

23

0

0

15

26

148

0

54

5013

11

10

0

13

0

3

0

29

97

1

5

2133

Sifra

15

16

17

18

36

212

0

5067

Resene (likvidirane)

Obracunate

4

Broj
odbijenih

 i storniranih

a b 1 2 3

Rezervisane
(prijavljene a neresene)
31.12. prethodne godineVrsta i tarifa osiguranja

Broj Iznos

Broj
prijavljenih

steta u
tekucoj
godini

5

Broj Iznos
Broj

(1+3-4-5)
Iznos

6 7 8

21

142

1

2138

Rezervisane
(prijavljene a  neresene)

31.12. tekuce godine



za Srbiju u 2019 godini
Broj i iznos    steta po vrstama  i tarifama osiguranja 

Iznosi u hiljadama dinara 

1)
2)

NARODNA BANKA SRBIJE
SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA
ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

20

21

22

24

25

2169

85

1003

23

0

472938

3592

173389

199

0

64880

2085

12489

143

3

63069

2048

9574

119

2

12255135

423194

345522

20656

1550

663235

3730

230432

307

125

20.01.
20.02.
20.03.

20.04.
20.05.
20.99.

21.01.

22.01.
22.02

24.01

25.03.

Osiguranje zivota za slucaj smrti
Osiguranje zivota za slucaj dozivljenja
Osiguranje zivota za slucaj smrti i dozivljenja - mesovito
osiguranje
Osiguranje zivota sa tacno utvrdjenim rokom isplate
Osiguranje života s povratom premije
Sva druga osiguranja života

Rentno osiguranje

Osiguranje od posledice nezgode
Zdravstveno osiguranje 

Osiguranje za slucaj vencanja i rodjenja

Osiguranje života za slučaj smrti i doživljenja vezano za 
jedinice investicionih fondova

 482

 77

 1.218

 336

 0

 56

 85

 924

 79

 23

 0

62126

29229

266157

102041

0

13385

3592

112864

60525

199

0

33866

4325

24993

1106

24

566

2085

10061

2428

143

3

33040

4286

24137

1083

24

499

2048

7531

2043

119

2

3035961

1050072

7101508

958007

2973

106614

423194

312866

32656

20656

1550

102430

34787

417002

98247

0

10769

3730

152608

77824

307

125

UKUPNO:

UKUPNO:

UKUPNO:

UKUPNO:

UKUPNO:

Osiguranje života                                                                                  

Rentno osiguranje                                                                                   

Dopunsko osiguranje uz osiguranje života                                                           

Osiguranje za slucaj vencanja i rodjenja                                                            

Životna osiguranja vezana za jedinice investicionih fondova                                        

702

21

656

55

0

55

2

2678

391

19

0

607

97

1415

304

0

68

120

776

73

28

1

Sifra

20

21

22

24

25

1489

2

3069

19

0

38523 26465470 811985 719424 39765196 20317236UKUPNO NEZIVOTNA OSIGURANJA (1 DO 18)

UKUPNO ZIVOTNA OSIGURANJA (20 DO 26) 3280 650118 79600 74812 13046057 897829

Resene (likvidirane)

Obracunate

4

Broj
odbijenih

 i storniranih

a b 1 2 3

Rezervisane
(prijavljene a neresene)
31.12. prethodne godineVrsta i tarifa osiguranja

Broj Iznos

Broj
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1) Bez troskova nastalih u vezi sa resavanjem i isplatom stete
2) Obuhvataju i reaktivirane i rente stete
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